
Originale 

 
COMUNE  DI TRAVACO’ SICCOMARIO 

Provincia  di Pavia 
 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

N. 140 CODICE ENTE   N. 11299 12/10/2016 

 

 

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP 2017/2019 ED ELENCO 
ANNUALE 2017 - PROPOSTA DI INSERIMENTO DEL DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 
 
 L’anno 2016 il giorno 12 del mese di Ottobre  alle ore 17.00 nella solita sala 

delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale nei modi e nei termini di Legge. 
 
Risultano presenti e assenti i seguenti Assessori: 
 

Nominativo Carica Presente 
 
Clensi Domizia Sindaco SI 
Micucci Domenico Vice Sindaco SI 
Ragni Oscar Assessore-Consigliere NO 
Bruni Matteo Assessore-Consigliere SI 
Milesi Maria Teresa Assessore Esterno NO 
 
  

 Presenti n. 3 Assenti n. 2 
 
 

Assiste il Segretario Comunale Sig.  Nigro Dr. Fausta 
 

Il Presidente Sig. Clensi Domizia, nella sua qualità di Sindaco, dopo aver 
constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a 
discutere ed a deliberare sull’argomento in oggetto: 

 

 



PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP. 2017/2019 ED ELENCO 

ANNUALE 2017 - PROPOSTA DI INSERIMENTO NEL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 Vista la proposta di deliberazione predisposta dal Responsabile Area Tecnica in 
data 11.10.2016 avente ad oggetto “Programma triennale OO.PP. 2017/2019 ed elenco 
annuale 2017 – Proposta di inserimento nel Documento Unico di Programmazione (DUP); 
 
 Ritenutala  meritevole di approvazione; 
 
 Visti gli allegati pareri favorevoli resi dai funzionari responsabili in ordine alle  
rispettive competenze; 
 
 Con  voti unanimi e favorevoli espressi dagli aventi diritto in forma palese; 
 
 

D E L I B E R A  
 
 

1. di approvare l’allegata proposta di deliberazione predisposta dal Responsabile Area 
Tecnica avente ad oggetto “Programma triennale OO.PP. 2017/2019 ed elenco 
annuale 2017 – Proposta di inserimento nel Documento Unico di Programmazione 
(DUP); 
 

2. di demandare al Responsabile Area Amministrativa la pubblicazione del 
Programma Triennale 2017/2019 e dell’elenco annuale dei lavori 2017  all’Albo 
Pretorio Comunale per 60 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 5 comma 1 del D.M. 9 
giugno 2005, durante i quali chiunque potrà formulare per iscritto osservazioni e 
proposte in merito;  
 

3. di rendere, con separata ed unanime votazione favorevole, il presente atto 
immediatamente eseguibile, così come proposto dal Responsabile Area Tecnica, 
per le motivazioni addotte dallo stesso. 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI TRAVACO’ SICCOMARIO 

PROVINCIA DI PAVIA 

 

 

Proposta di Deliberazione di Giunta Comunale 

 

Oggetto:  PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP. 2017/2019 ED 

ELENCO ANNUALE 2017 - PROPOSTA DI INSERIMENTO NEL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 
 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA  
  

 

Richiamato il Decreto Sindacale n.44 del 28.08.2014 con il quale l’Arch. Italo Maroni  
veniva nominato Responsabile dell’Area Tecnica e dei relativi procedimenti e 
provvedimenti afferenti a tale Area; 
 
Visto l’art. 128, comma 1 e segg., del D.Lgs. 163 del 12.04.2006, e successive 
modificazioni ed integrazioni, relativa alla programmazione triennale dei LL.PP., che 
prevede: “1. L'attività di realizzazione dei lavori di cui al presente codice di singolo importo 

superiore a 100.000 euro si svolge sulla base di un programma triennale e di suoi 

aggiornamenti annuali che le amministrazioni aggiudicatrici predispongono e approvano, 

nel rispetto dei documenti programmatori, già previsti dalla normativa vigente, e della 

normativa urbanistica, unitamente all'elenco dei lavori da realizzare nell'anno stesso.  
 
Richiamato l’articolo 13 del D.P.R. 207 del 05.10.2010 “Regolamento di esecuzione del 
DLgs 163/2006 recante -Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE-”; 
 
Vista la procedura informatica regionale utilizzata per la redazione e la pubblicazione del 
programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori 
pubblici, che prevede la compilazione delle schede riferite a ciascun intervento previsto; 
 
Atteso che il Responsabile Area Tecnica è Responsabile del Procedimento ai fini della 
programmazione triennale delle OO.PP.; 
 
Dato atto che l’A.C., ha fornito le necessarie direttive all’Ufficio Tecnico per la stesura del 
nuovo programma triennale 2017/2019 e dell’elenco annuale 2017; 
 
Dato atto che con nota prot. 7282 del 07.10.2016 lo scrivente ha provveduto a depositare 
lo schema della proposta del programma triennale opere pubbliche 2017/2019 nonché 
l’elenco annuale 2017, compilata secondo quanto disposto dalla procedura regionale sulle 
allegate schede riepilogative scheda 1, scheda 2, scheda 2b, scheda 3, scheda 5, nonché 
le schede di dettaglio ID-1, ID-2, ID-3, relative agli interventi programmati;  
 
Ritenuto di provvedere all’adozione  del programma triennale 2017/2019 e dell’elenco 
annuale delle opere pubbliche 2017, dando atto che gli interventi previsti sono relativi ad 



opere di importo superiore ad euro 100.000,00, mentre i lavori e gli interventi di importo 
inferiore, non soggetti all’inclusione nel piano, potranno essere aggiornati e meglio definiti 
in sede di approvazione del bilancio di previsione in base alle disponibilità di risorse;   
 
Dato atto che il programma triennale 2017/2019 e l’elenco annuale delle opere pubbliche 
2017 saranno sottoposti all’approvazione del Consiglio Comunale contestualmente 
all’approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) in sede di approvazione 
del bilancio di previsione per l’esercizio 2017, del bilancio pluriennale e della relazione 
previsionale e programmatica 2017-2019;   
 
Visto il DPR 207/2010  
Richiamato il DLgs 163/2006 
 

PROPONE 

 

1. Di adottare il programma triennale opere pubbliche 2017/2019 e dell’elenco 

annuale 2017, come descritto nelle allegate schede riepilogative compilate secondo 
quanto disposto dalla procedura regionale: scheda 1, scheda 2, scheda 2b, scheda 3, 
scheda 5, nonché le schede di dettaglio ID-1, ID-2, ID-3, relative agli interventi 
programmati;  

 

2. Di proporne l’inserimento nel Documento Unico di Programmazione (DUP) in sede 
di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2017;  

 

3. Di disporne la pubblicazione all’Albo Comunale per 60 giorni consecutivi, ai sensi 
dell’art. 5 comma 1 del D.M. 09 giugno 2005 (a cura del Responsabile Area 
Amministrativa) durante i quali chiunque potrà formulare per iscritto osservazioni e 
proposte in merito; 

 

4. Di dare atto che il programma triennale 2017/2019 e l’elenco annuale dei lavori 2017 
saranno oggetto di approvazione da parte del Consiglio Comunale in sede di 
approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) allegato al bilancio di 
previsione per l’esercizio 2017, e del bilancio pluriennale e della relazione previsionale 
e programmatica 2017/2019;  

 

Propone altresì di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4 del D.lgvo del 18 Agosto 2000, al fine della pubblicazione e 
dell’inserimento del programma nel DUP in fase di predisposizione. 
 
Lì  11.10.2016 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA  
Arch. Italo Maroni 

 
 



Comune Di Travaco' Siccomario

Pareri

183

PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP 2017/2019 ED ELENCO ANNUALE 2017 - PROPOSTA DI
INSERIMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP)

2016

Manutenzioni - Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

11/10/2016

Ufficio Proponente (Manutenzioni - Lavori Pubblici)

Data

Parere Favorevole

Arch. Italo Maroni

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

12/10/2016

Ragioneria Economato e Personale

Data

Parere Favorevole

Rag. Paola Capettini

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

DELIBERA G.C. N. 140  DEL 12/10/2016 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL SINDACO 
Clensi Domizia 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Nigro Dr. Fausta 

 


